


Strana 2 

LISTOPAD 2017 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         6. listopadu 2017             45. týden 

pondělí         20. listopadu 2017             47. týden 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

  SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

                středa            8. listopadu 2017             45. týden           

středa           22. listopadu 2017             47. týden          
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

         Mob.: 606 792 754    Úterý         -               13,00 - 16,30 

             St, Čt, Pá             7,00 - 8,00      8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

LISTOPAD 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LISTOPAD 2017 

 

 

  

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ PŘI VOLBÁCH DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

PARLAMENTU ČR 

 

 

konaných ve dnech 20. a 21. října 2017 ve Světlé Hoře 

 

 
Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů    1210 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                           672 

Počet odevzdaných úředních obálek                                                          672 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                                     669 

Volební účast           55,54 % 

-----------------------------------------------------------------------------

--------------                   
ANO 2011         231 hlasů 

Svoboda a přímá demokracie – T. Okamura (SPD)     95 hlasů 

KSČM           80 hlasů 

Česká pirátská strana         54 hlasů 

ČSSD            53 hlasů 

ODS            49 hlasů 

Starostové a nezávislí         28 hlasů 

Křesťanská demokrat. unie – Čs. strana lidová     26 hlasů 

TOP 09           12 hlasů 

Strana zelených          11 hlasů 

Rozumní – stop migraci, diktát. EU         8 hlasů 

Strana svobodných občanů                    8 hlasů 

Realisté             5 hlasů 

Strana Práv Občanů           3 hlasy 

Blok proti islam. – Obran.domova                   2 hlasy 

Radostné Česko            1 hlas 

ODA              1 hlas 

SPR - Republ. str. Čsl. M. Sládka         1 hlas 

Sportovci             1 hlas 

Řád národa – Vlastenecká unie          0 hlasů 

Cesta odpovědné společnosti          0 hlasů 

Česká národní fronta           0 hlasů 

Referendum o Evropské unii          0 hlasů 

Dobrá volba 2016            0 hlasů 

Česká strana národně sociální          0 hlasů 

Dělnická str. sociální spravedlnosti         0 hlasů 

        



Strana 5 

LISTOPAD 2017 

 

 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY  

KONANÁ VE DNECH  

12. a 13. ledna 2018 

(případné II. kolo 26. a 27. ledna 2018) 

 
MOŽNOST HLASOVAT NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ 

 

Volič, který se nebude zdržovat v době volby prezidenta České republiky konané ve 

dnech 12. a 13. ledna 2018 (případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018) ve 

volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat na voličský průkaz 

v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území ČR nebo v jakémkoliv zvláštním okrsku 

v zahraničí.  

O voličský průkaz lze požádat na obecním úřadě podle místa trvalého bydliště:  

 osobně – nejpozději do 10. ledna 2018 do 16.00 hod. 

 podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. 5. ledna 

2018 v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

 

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 28. prosince 2017, 

předá voliči osobně nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem 

voliče žádajícího o vydání voličského průkazu (jedná se pouze o plnou moc k převzetí/

vyzvednutí voličského průkaz, nikoliv však k podání žádosti o jeho vydání), anebo jej 

zašle voliči na jím uvedenou adresu, a to i do zahraničí. Voličský průkaz lze zaslat na 

základě žádosti voliče i na adresu zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. 

V tomto případě se stačí v den voleb dostavit na tento zastupitelský úřad, kde bude 

voličský průkaz předán a následně je možné přistoupit k hlasování. 

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po 

prokázání své totožnosti a státního občanství ČR, tento průkaz odevzdat okrskové 

volební komisi.  

PŘI ZTRÁTĚ NEBO ODCIZENÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU NELZE VYDAT 

DUPLIKÁT! 

Formulář k podání žádosti o voličský průkaz bude zveřejněn na webových 

stránkách obce: www.svetlahora.cz nebo si jej můžete vyzvednout přímo na obecním 

úřadě (M. Marková, tel. 554 773 150) 
Informace k volbám lze nalézt také na webových stránkách Ministerstva vnitra: 

www.mvcr.cz v záložce „volby“. 

 

M. Marková, OÚ Světlá Hora 

http://www.svetlahora.cz
http://www.mvcr.cz


Strana 6 

LISTOPAD 2017 

 

 

 Výpis z usnesení z 39. schůze Rady obce 

 konané dne 29. 9. 2017 

 

 
Rada obce schválila: 

 smlouvu o dílo na zpracování „Územní studie Světlá Hora – Jih, uzavřenou 

mezi Urbanistickým střediskem Ostrava s.r.o. a Obcí Světlá Hora a pověřila 

starostu Václava Vojtíška jejím podpisem 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k akci „Územní plán Světlá Hora – Změna č. 

1“, uzavřený mezi Urbanistickým střediskem Ostrava s.r.o. a Obcí Světlá 

Hora a pověřila starostu Václava Vojtíška jejím podpisem 

 plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků obce Světlá 

Hora za rok 2017 

 rozpočtové opatření č. 8/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

 upravený jednací řád rady obce Světlá Hora, s účinností od 1. 10. 2017 

 zimní operační plán 2017 - 2018 

Rada obce vzala na vědomí:  

 informace ohledně podaných žádostí o pronájmy bytů ve vlastnictví obce 

 dopis občana týkající se rekonstrukce chodníku a veřejného osvětlení na 

„dětřichovické ulici“ 

Rada obce odložila:  

 projednání žádosti o pronájem části poz. parc.č. 205/6 a části poz. parc.č. 

1503/1, vše v k.ú. Dětřichovice  

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci UZOb, 

ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na http://

www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 

16. 30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 7 

LISTOPAD 2017 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Volební komise děkuje p. Rostislavu Kameníčkovi za pohotovou reakci při záchraně 

občanského průkazu nejmenovaného voliče. 

Okrsková volební komise 

Obec Světlá Hora nabízí k pronájmu byt ve vlastnictví obce: 
 

Podkrovní byt č. 3 v domě č.p. 422 ve Světlé (hřiště), 2 + 1, výměra 50,4 m2 

 

Své nabídky zasílejte v zalepené obálce označené 

„Bytová jednotka č.  3 – neotvírat“ 
v termínu do 24. 11. 2017,  na adresu Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. 

 

Nabídka musí být učiněna písemně a musí v ní být obsaženy tyto údaje: 

 Jméno a příjmení, adresa trvalého pobytu, závazná adresa pro doručování vč. 

uvedení  kontaktních údajů – telefon, e-mail. 

 Nabídková cena za nájem bez energií a služeb za m2 v Kč. 

 Podpis uchazeče. 

                                                                                                                           

    Jana Vodrážková, bytový referent 

Upozornění na nezaplacené poplatky  

 
Upozorňujeme znovu všechny občany, kteří dosud nezaplatili místní poplatek za provoz 

systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a místní poplatek ze psů, aby tak učinili v co nejkratším termínu. 

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo budou v nesprávné výši, vyměří 

mu obecní úřad poplatek platebním výměrem, který může být navýšen až o trojnásobek, 

popř. bude poplatek vymáhán exekučně. 

Poplatky můžete uhradit přímo do pokladny obce nebo na účet číslo 4200085342/6800, 

variabilní symbol si můžete vyžádat na telefonním čísle 554 773 157 nebo 554 773 153 

nebo e-mailem vodrazkova@svetlahora.cz nebo novakova@svetlahora.cz. 

M. Nováková - účetní 

     



Strana 8 

LISTOPAD 2017 

 

 

 Příspěvky zastupitelů 

Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory pisatele. 

NÁHLÉ PROZŘENÍ NEBO ZŘÍZENÍ TRAFIKY? 

V r. 2015 jsme v ZO opakovaně písemně navrhovali, aby obec ve veřejném 
osvětlení investovala do úspornějšího systému LED a ne do sodíkových lamp, 
přesto byly většinovou koalicí kolem starosty naše návrhy odmítnuty. Nyní, jak 
sami vidíte, již obec začala tento systém budovat a to díku tomu, že starosta a 
zastupitel z jeho koalice na ZO se slávou "nově" navrhli tento systém. Určitě nás 
tento stav těší, a osvětlené ulice na Dětřichovice, ale i v Suché Rudné dokazují, že 
náš návrh byl správný. Takže někdo na obci zřejmě "náhle prozřel". 

Podobná situace nastala i na zastupitelstvu 09/2017, kde byl na požadavek 
zastupitele Skály v 06/2017 zařazen bod „Spravování majetku obce sloužícího ke 
sportovnímu a kulturnímu využití“. Skála požadoval, aby se obec konečně začala 
starat o svůj majetek tj. hřiště a např. zakoupila nový traktorek na sečení hřiště.  
K tomu starosta sdělil, že proběhlo jednání radních přímo na hřišti. A že není 
záruka, že se TJ bude o celý areál starat, a proto o areál se bude muset postarat 
obec! Podle radního, který za Harazina na hřišti sám bydlel, se prý o majetek obce 
nikdo nestará nejmíň 10 let, tak by se obec měla postarat přes správce 
hrazeného obcí. Musíme konstatovat, že již několik let tito pánové (a nejen oni) 
odmítali pečovat o majetek obce (nemovitosti) a nechávali to na TJ, i když TJ 
upozorňovala (i ve Zpravodaji), že za obec supluje její zákonnou povinnost a musí 
hradit správu ze svých finančních prostředků. Ale nyní - jakmile se dokončily 
opravy kabin, restaurace a dokončilo se víceúčelové hřiště, tak "náhle 
prozřeli" a uznali zákonnou povinnost se starat o majetek obce a podle citovaného 
radního dokonce zřídit místo správce hrazeného obcí. Jde o náhlé prozření 
nebo potřebu zřídit trafikantské místo? 

To jsou jen dva střípky, které ukazují, jak to na obci chodí. Vše co navrhujeme je 
paušálně zamítáno a klidně později použito. Jsme zvědavi, jak starosta "vybruslí" z 
porušování zákonů a překračování pravomocí starosty a rady obce, na které trvale 
upozorňujeme, a kterým je obci způsobována závažná finanční újma. Že jsme 
trnem v oku, dokazuje, že nám bylo nejdříve omezeno  zákonné právo publikace na 
1/2 stránky na zastupitele, přestože v minulém Zpravodaji bylo zastupitelce 
většinové koalice vytisknuto sdělení na celou stránku.  A navíc naše sdělení bylo již 
přesunuto až na stránku č. 18 ve zpravodaji, aby se k Vám obtížněji dostávalo. 
Nevadí - jak nám řekl jeden z občanů - i noviny čte spousta lidí odzadu, kde jsou 
nejzajímavější články. 

Toto je názorové sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

PS: zbývající místo věnujeme jako sponzorský dar obci na úhradu škod vzniklých porušováním 
zákonů ze strany starosty a rady. 



Strana 9 

LISTOPAD 2017 

 

 

Ztráty a nálezy 

Předměty jsou k vyzvednutí na OÚ v pokladně u p. Vodrážkové. 

 
Vážení občané Světlé Hory, 

 

na začátku listopadu, kdy více než jindy navštěvujeme hřbitovy 

a vzpomínáme na naše blízké, kteří nás předešli branou smrti, 

Vás chci pozvat ke společné modlitbě za zemřelé v neděli 5. 

listopadu v 15:00 v kostele ve Světlé Hoře. Po společné 

modlitbě proběhne na hřbitově žehnání hrobů, zvláště těch, u 

kterých bude někdo stát a bude si to přát. 

O dva týdny později, v neděli 19. listopadu oslavíme slavnost 

kostela ve Světlé Hoře, který je zasvěcen prvokřesťanským 

mučednicím sv. Barboře a sv. Kateřině. Zvu vás tedy na poutní 

mši svatou, která začne v 9:30. 

Adventní doba bude letos krátká. První adventní neděle připadá na 3. prosince. Při mši 

svaté v 9:45 ve Světlé Hoře proběhne žehnání adventních věnců. Kdokoliv může 

přinést svůj adventní věnec a před začátkem mše ho položit před oltář. 

 

Karel Rechtenberg, farář  



Strana 10 

LISTOPAD 2017 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V minulém vydání zpravodaje jsme informovali o účasti našich žáků v okresním 

přeboru základních škol v přespolním běhu v Břidličné, který se konal těsně před 

uzávěrkou zpravodaje. V níže uvedeném příspěvku se dozvíte, jak se našim žákům 

dařilo.  

I v letošním školním roce je škola zapojena do projektu „Ovoce do škol“ a „mléko 

do škol“, ve kterém žáci 1. stupně a nově od letošního školního roku i žáci 2. stupně 

pravidelně každý týden dostávají zdarma ovoce a mléko. 

Ve čtvrtek 5. října se na naší škole konala beseda pro žáky 2. stupně na téma 

„Rizika a nástrahy internetu“, na které pan Tomáš Velička, ředitel PPP Ostrava, 

předával poznatky ze své praxe. Mimo jiné mluvil o nástrahách Facebooku a rizikem 

zveřejňování osobních dat. Dle odezvy žáků byla beseda velmi přínosná.  

Podzimní měsíce jsou jako stvořeny pro pouštění draků. I letos naši žáci na obou 

stupních vyráběli draky a jejich „funkčnost“ vyzkoušeli 11. října na společném klání s 

názvem „Drakiáda“ pod vedením pana učitele Jiřího Bujnocha.  

Naplno začaly fungovat zájmové útvary, do kterých se žáci přihlásili. Pěkného 

říjnového počasí využili naši „Zálesáci“ a 14. 10. se vydali s panem učitelem 

Bujnochem prozkoumat okolí Javorového vrchu. Fotografie z výpravy můžete 

shlédnout na webových stránkách školy. 

Nejdůležitější akcí měsíce listopadu budou jistě třídní schůzky, Den otevřených 

dveří a především volby do Školské rady z řad zákonných zástupců. Rodiče, kteří mají 

zájem stát se členem školské rady, prosíme, aby svoji kandidaturu zaslali e-mailem 

vedení školy. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 



Strana 11 

LISTOPAD 2017 

 

 

Okresní kolo v přespolním běhu základních škol v Břidličné 

V úterý 26. září se vydali nominovaní žáci ZŠ Andělská Hora reprezentovat svoji 

školu na přespolní běh ZŠ do Břidličné. Za oblačného počasí s občasnými přeháňkami 

změřilo své síly v deseti kategoriích přibližně 500 žáků z 12 škol okresu Bruntál. 

Do soutěže družstev se započítávaly 4 nejlepší umístění závodníků v družstvu. Součet 

pořadí jednotlivých členů družstva tvořil výsledek. 

Vzhledem k velké „marodce“ jsme poskládali pouze 2 družstva: V kategorii "dívky 

IV" školu reprezentovaly: Kristýna Kupková, Šárka Lukaštíková, Aneta Čitanová, 

Martina Beranová a Laura Eversonsová. Děvčata bojovala srdnatě a celkově se 

umístila na 8. místě. Velkou radost nám udělali chlapci v kategorii IV. Družstvo ve 

složení Radek a Vojta Peňázovi, Dominik Šedo, Václav Jurman a Denis Kubečka 

obsadilo skvělé 2. místo, pouhé 4 body za vítězným celkem Všeobecného a 

sportovního gymnázia Bruntál. Bratři Peňázovi společně s Dominikem Šedem 

deklasovali celé startovní pole čítající 70 závodníků a opanovali stupně vítězů 

v jednotlivcích. Radek vyhrál, Vojta byl druhý a skvělý Dominik obsadil třetí místo. 

Naši žáci tak předvedli výjimečnou podívanou, která se vidí málokdy. 

Ještě nesmím opomenout naši nejmladší závodnici Dorotku Bujnochovou, která se 

jako jediná z naší školy zúčastnila závodu v kategorii "dívky II" a srdnatě bojovala až 

do cíle. 

Všem našim žákům patří veliký dík za reprezentaci školy. 

Radek Peňáz 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 12 

LISTOPAD 2017 

 

 

 
 

 

 

 

  

   

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na prosinec 2017 můžete uhradit v pondělí 27. 11. 2017 v 

kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 

hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Sluníčkový, barevný a teplý podzim s babím létem nám umožnil nejen spoustu 

zážitků i tvoření, ale také hry a dovádění na naší školní zahradě. Pestrobarevné 

výrobky, povídání, písničky, malování a spousta her, to vše nás provázelo 

podzimním měsícem – říjnem. Během tohoto měsíce se nám podařilo dále 

zvelebit a zpříjemnit dětem prostředí, ve kterém tráví většinu dne, a to výměnou 

koberců v obou třídách za nové. A tak nám nyní vše září novotou a čistotou. 

Děkujeme pracovníkům obce za velkou pomoc a opětovnou vstřícnost při 

pokládání a celé výměně. 

V sobotu 14. 10. 2017 jsme společně přivítali nově narozená miminka naší obce 

pásmem básniček, písniček a milým příběhem. Všem drobečkům přejeme pevné 

zdraví, moře lásky, teplou máminu náruč, a ať se jim v tom našem světě líbí. 

V úterý 17. 10. 2017 jeli naši předškoláci za kamarády do ZŠ, kde na ně čekal 

projektový den. Byl v tomto roce první, a tak se naše děti na návštěvu moc těšily. 

Jsme rády, že se daří tyto dny ve škole ve spolupráci s kolegyněmi a kolegou z 

prvního stupně zachovat, a tím pomoci dětem připravit se na vstup do první 

třídy. 

Ve čtvrtek 19. 10. 2017 se rodiče se svými dětmi sešli na již tradiční akci 

„Podzimníček“, kde jsme si vyrobili z přírodního materiálu podzimníčka, z 

papíru veselou berušku a podzimní hrající tamburínku. 

Ve dnech 26. - 27. 10. 2017 byly podzimní prázdniny, MŠ ve Světlé Hoře byla pro 

nízký počet dětí uzavřena. 

Co nás čeká: 

V pátek 24. 11. 2017 potěšíme seniory naší obce na jejich posezení předvánočním 

příběhem o narození Ježíše, milým dárečkem, který naše školka vyrobila a 

připravila za podpory obce. 

V úterý 28. 11. 2017 pojedeme opět za kamarády do ZŠ. Tentokrát je překvapíme 

a program pro ně nachystáme v naší školce. Těšíme se a věříme, že se jim bude 

líbit. 

Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 13 

LISTOPAD 2017 

 

 

Mladí hasiči - ukončení sezony 2016/2017 

V letošním roce bylo pohárových soutěží (požární útoky) o něco méně než v loňském 

roce. Znovu jsme se předčili, že pořád patříme k těm nejlepším družstvům v okrese 

Bruntál. V lize mládeže okresu Bruntál se umístili starší žáci na krásném celkovém 2. 

místě a mladší žáci na 3. místě. 

Čas nezastavíme, takže i letos dojde k posunu věkově 

hranice a změnám v našem kolektivu. Tímto děkujeme 

holkám Kláře Maňasové a Terce Hudcové, že to s 

námi u dětí vydržely do svých 15 let. Holky nadále 

zůstávají u sboru a budou soutěžit v kategorii dorostenek 

a působit v družstvu žen. Přejeme jim hodně úspěchu. 

Z mladších žáků do starších přecházejí Marťa 

Nekorancová a Terka Želinská. Takže změny nastanou 

i u mladších žáků, kde se k soutěžení dostanou nováčci a 

převážně malé děti. Takže pokud máte dítko, co chce být 

malým hasičem (3 – 15 let), tak se můžete přijít podívat 

na trénink každou středu od 15 hod. do 16 hod. 

v přístavbě MŠ.  

 

 

Martina Orságová  

(vedoucí Mladých hasičů SDH Světlá Hora) 

                                                                           



Strana 14 

LISTOPAD 2017 

 

 

 Putování po Dětřichovicích 

V sobotu 7. října pořádala Obec Světlá Hora a Sdružení Dětřichovice Putování za 

historií Dětřichovic. Akce navazovala na předchozí Putování po Podlesí a po Suché 

Rudné. Děkujeme, že jsme se v tento říjnový den sešli v hojném počtu.  

Příjemnou podzimní procházku jsme zahájili u horní autobusové zastávky, kde jsme 

si pověděli pověst týkající se horního konce Dětřichovic, v dřívějších dobách zvaného 

Siechdichfür. Dále jsme pokračovali po cestě kolem bývalé hasičské zbrojnice, 

kovárny, hostince a školy. Putování jsme zakončili u kostela archanděla Michaela, 

kde nám p. Míčková pověděla zajímavosti o jeho historii i současném stavu. U 

kostela na všechny návštěvníky čekalo posezení a bohaté občerstvení. Za jedno 

odpoledne se nedalo stihnout zdaleka vše zajímavé, co v Dětřichovicích je, ale při 

posezení již padaly návrhy, kam by se dalo jít příště.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tímto děkujeme D. Pelikánovi, manželům Míčkovým, Z. Svaté a rodině Kubalákové 

za pomoc při zajištění programu a občerstvení a paní M. Hromádkové za poskytnutí 

materiálů o Dětřichovicích.  

M. Vršanová, OÚ Světlá Hora 



Strana 15 

LISTOPAD 2017 

 

 

Pro ty, kteří na Putování nebyli, máme aspoň překlad článku Oswalda Kallera o 

Dětřichovicích zveřejněného v dobovém časopisu Freudenthaler Ländchen z roku 1943: 

 

Odkud pochází název „Siechdichfür“ 

Když byla horní část Dětřichovic ještě zarostlá hustým lesem, shromažďovalo se tam 

mnoho loupežníků, což připomíná ještě pomístní jméno Loupežnická rokle 

(Räuberschlucht).  Pocestní, kteří chodili z Dětřichovic do městečka Andělské Hory, tam 

bývali často přepadáni a oloupeni. Proto byli všichni lidé varováni před tímto místem 

slovy „Siechdichfür“ (Sieh dich vor! = měj se na pozoru).  A tento název si ještě do 

dnešní doby zachoval hostinec i horní část Dětřichovic.  

(Zaslala Obecní škola Dětřichovice) 

Hostinec „Siechdichfür“ stojí na vrcholu 

staré obchodní stezky, která vede 

z Bruntálu do Vrbna. Staré pěšiny a cesty 

vedly vždy co nejpříměji od jednoho 

dvora ke dvoru dalšímu, aniž byla vždy 

respektována obtížnost terénu. Výčepy a 

noclehárny, většinou ve spojení 

s kovárnami, hrály v dávných časech pro 

pocestné na „zlých, špatných cestách“ 

důležitou roli.  Přepadení pocestných, a 

to i v noclehárnách, jejichž hostinští 

bývali většinou spolčeni s loupežníky a s další lůzou, nebývala žádnou vzácností. Tyto 

nejisté časy připomíná tento název.  

Konec obce Dětřichovice je od Dětřichovic oddělen okresní silnicí Světlá – Andělská 

Hora a v nářečí nese název „Siechdichfür!“ „Siechdichfür“ se skládá z pěti až šesti domů 

jakož i z jednoho hostince. Nedaleko odtud se nachází rybník, který měl být bezedný. 

Pověst vypráví o tom, že tento rybník měl připravit o život mnoho lidí. Když lidé museli 

v noci od dvanácté do jedné hodiny projít tímto místem, tak měl z rybníka volat tajemný 

hlas „Siechdichfür“. Lidé, kteří se tomuto hlasu posmívali, měli být neviditelným 

strašidlem svedeni z cesty a potom se utopili v rybníce. 

(Vyprávěl Anton Steffel,  Kunov č. 2; zaznamenal Kurt Steffel, Kunov)  

 

 

 



Strana 16 

LISTOPAD 2017 

 

 

 
  

    

      

Svatohuberstká mše svatá ve Světlé  

V sobotu 21. října ve 14 hod byla sloužena slavnostní mše svatá v kostele sv. 

Barbory a sv. Kateřiny ve Světlé ke cti a chvále sv. Huberta a všech zemřelých 

myslivců a lesníků. Mši svatou sloužil p. Karel Rechtenberg, hudbou doprovázeli 

trubači Pagáči a zpěvem Pěvecký sbor města Vrbna pod Pradědem pod vedením 

Mgr. Sekaniny. Za jejich účast bychom jim chtěli touto cestou velmi poděkovat. 

Svatohuberstká mše se ve Světlé konala vůbec poprvé a jsme velice rádi, že se nám 

ji zde podařilo uskutečnit. Kostel byl zcela zaplněn nejen místními, ale i návštěvníky 

z okolí. Chtěli bychom jménem honebního společenstva Andělská Hora a obce 

Světlá Hora poděkovat všem, kteří s námi přišli našeho patrona sv. Huberta uctít. 

Tomáš Pacelt a Libor Školoud 

Světelští ochotníci 

Světelští ochotníci sehráli v pátek 13.10. své, vlastně Cimrmanovo, další 

představení. Zcela zaplněný sál vypadal spokojeně, snad se všichni i dobře bavili. 

Aktéři určitě ano.  

Velmi příjemné bylo i počítání dobrovolného vstupného. Jak divákům sdělila p. 

místostarostka, vybralo se celkem 31.236,- Kč. Hned v dalších dnech byla odeslána 

první částka na konto nadace "Slunce pro všechny", odkud také obratem přišlo 

potvrzení a poděkování. Další částky budou poslány i na konto Adventních koncertů 

a další humanitární činnost jako v minulých letech. Děkujeme tedy všem divákům 

za přízeň i štědrost!  

 



Strana 17 

LISTOPAD 2017 

 

 

Světelští ochotníci také děkují obci Světlá Hora za spolupráci, světelským hasičům 

za odborný dozor a především Světelské pohodě za zajištění občerstvení pro 

návštěvníky našeho divadla i za sponzorské pohoštění při posezení „herců“ se 

svými příznivci po skončení představení. Velký dík patří také našemu příznivci p. 

Radku Baluškovi, který nám z představení pořídil nádherné dokumentační 

fotografie. Budou k vidění i na webu obce v sekci světelští ochotníci. 

Pokud byste to bez nás nemohli vydržet, zveme vás na reprízu hry Záskok, která se 

uskuteční v bruntálském divadle v sobotu 25.11. v 19 hodin. Vstupenky v běžném 

předprodeji, rovněž na internetu.  

Světelští ochotníci. 

 

Světelská pohoda zve všechny občany:  

 v  sobotu 11. listopadu na Martinský průvod. Průvod vyjde od obecního úřadu 

v 16.30 hodin tradičně s lampiony nebo různými vozíky apod. Na závěr průvodu 

si  můžete  zakoupit a poslat lampiony  štěstí. Po průvodu zveme účastníky na 

posezení s hudbou v sále Kulturního zařízení, kde bude připraveno občerstvení 

(martinské koláčky a rohlíčky, martinské víno, káva, čaj a svařák na zahřátí). 

Chybět nebude ani tombola – hlavní výhra opět živá husa.  

 v pátek 10. listopadu na pravidelný kurs keramiky v přístavbě MŠ od 17 hodin 

 společně s obcí na tradiční  

Vánoční tvoření a Rozsvícení vánočního stromu. 

 Letos to bude v sobotu 2. prosince od 10 do 17 hodin v sále kulturního střediska.  

Podrobnosti budou uveřejněny v příštím Zpravodaji a na plakátech.   

 



Strana 18 

LISTOPAD 2017 

 

 

 Dobrovolní hasiči Světlá Hora  
 

Pořádají Mikulášskou nadílku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Kde: v sále kulturního střediska ve Světlé Hoře 

 Kdy:  9. 12. 2017       V kolik: v 16.00 hod. 
 

Vstupné – děti: 100,- Kč (cena na balíček) dospělí: 20,- Kč                     

Děti musí být v doprovodu dospělé osoby!!!  

Vstup možný pouze se zakoupeným balíčkem pro každé dítě!!          

 

Pozor! Vstupenky POUZE v předprodeji  

od 1. 11. 2017 do 5. 12. 2017!! 
 

Vstupenky lze zakoupit 

na obecním úřadě ve Světlé Hoře u pí Vodrážkové.   



Strana 19 

LISTOPAD 2017 

 

 

 



Strana 20 

LISTOPAD 2017 

 

 

 

 



Strana 21 

LISTOPAD 2017 

 

 

 

 
 

 

Obec Světlá Hora vyhlašuje soutěž 
 

O NEJCHUTNĚJŠÍ VÁNOČNÍ CUKROVÍ 
 

Je pro vás pečení vánočního cukroví koníčkem a chcete se 
pochlubit, jak dobré kousky pečete? 

 
Přineste ochutnat soutěžní vzorky  

v sobotu 2. prosince do přístavby MŠ od 10:00 do 

12:30. 

Vyhodnocení soutěže proběhne při rozsvěcování vánočního stromu 
v 16:30 hod. 

 
Od 13 hod bude v přístavbě připraven i doprovodný program: 

 ukázka slavnostních květinových vazeb 

 bezlaktózové cukroví 

 ukázka slavnostně prostřené tabule 
 
Po rozsvícení vánočního stromu bude možnost posezení u 
něčeho dobrého. 

 



Strana 22 

LISTOPAD 2017 

 

 

 INZERCE 

Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 23 

LISTOPAD 2017 

 

 

RETRO 

 OKÉNKO  
 
Listopad 1987  

Historický úspěch jezdeckého oddílu 
V neděli dne 4. října 1987 nebylo snad jediného občana naší obce, který by nesledoval 

přímý přenos z Pardubic a s napětím neočekával start Velké pardubické 1987. Vždyť 

mezi startujícími byli i 2 zástupci našeho jezdeckého klubu. Železník s J. Váňou a 

Paramon vedený F. Jašinským. Průběh 97. ročníku Velké pardubické prokázal, že oba 

byli velmi dobře připraveni, přestože Paramon závod nakonec nedokončil. Vše si 

vynahradil J. Váňa se Železníkem. Časem 9:56,13 vytvořil nový rekord. Ve 113leté 

historii VP dosáhl vítěz poprvé času pod 10 minut, čímž získal prvenství, které mu již 

nikdo nevezme. 

Je proto pochopitelné, že se s velikým zájmem očekával návrat vítěze. připravené 

transparenty a pomalované silnice, které oslavovaly vítěze, jen dokreslily radostnou 

atmosféru, jež zavládla před ředitelstvím OZ-11 v úterý 6. října okolo 14 hodiny. 

Mezi prvními gratulanty byli ředitel OZ-11 s. Novák a předseda MNV s. Harazín.  

Vítězství ve Velké pardubické bylo odměnou také všem členům jezdeckého klubu, kteří 

svou každodenní prací a péčí o koně pomáhají k úspěšným výsledkům tohoto klubu. za 

jejich příkladnou reprezentaci naší obce i okresu jim po právu patří poděkování nás 

všech.  

 



Strana 24 

LISTOPAD 2017 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci listopadu 

oslaví svá životní jubilea 
 

 

86 let - Zdeňka Rozsypalová, Světlá 

84 let - Karol Judiak, Světlá 

74 let - Dana Hrnčiarová, Světlá 

74 let - Dušan Sumka, Stará Voda 

73 let - Karel Halamíček, Dětřichovice 

73 let - Jiřina Zemanová, Dětřichovice 

71 let - Eva Machalová, Světlá 

71 let - Marie Rosenbachová, Světlá 

70 let - Marie Chromiaková, Světlá 

65 let - Veronika Frenzelová, Podlesí 

65 let - Jan Brídzík, Světlá 

60 let - Miroslava Hofmannová, Světlá 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Přivítali jsme…..  Matyáš Kubičík, Světlá 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. listopadu 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 23.11.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 23.11.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Marie Vršanová. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

